
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 032/2023 

N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

N° PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 

MODALIDADE: 

.4t
RÃ 

9ek

Davinówk
UM GOVERNO DE TODOS 

DADOS DO CONTRATO 

0003/2023 

013/2023 

Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes 

CONTRATADO: AUTO POSTO BURITI LTDA 

OBJETO: 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 

SERVIDOR FISCAL DO CONTRATO: 

VIGÊNCIA INICIAL: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - 
MA 

R$ R$ 43.968,75 (quarenta e três mil novecentos e sessenta e oito reais e 
setenta e cinco centavos) 

Marcos Vinícius Soares 

9 de Fevereiro de 2023 

VIGENCIA FINAL 31 de Dezembro de 2023 

DADOS DO CONTRATANTE 

NOME: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Transportes 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

LOGRADOURO: Rua Adália, SN BAIRRO: Centro 

CIDADE: Davinópolis ESTADO: Maranhão 

REPRESENTANTE: Raimundo Nonato de Almeida dos Santos CPF: 848.212.213-49 

DADOS DO CONTRATADO 

RAZÃO SOCIAL: AUTO POSTO BURITI LTDA CPF/CNPJ: 24.758.660/0001-02 

ENDEREÇO: R Dom Pedro li, 402 BAIRRO: . Parque Buriti 

CIDADE: Imperatriz ESTADO: . Maranhão 

CONTATO: (99) 9122-0809 E-MAIL: . transfonceca@gmail.com 

REPRESENTANTE: ROBERTO FONCECA SILVA CPF: 1.; CPF INVÁLIDO, FAVOR VERIFICAR 
_ 

PREÂMBULO 

Aos 9 de Fevereiro de 2023, a Prefeitura Municipal de Davinápolis - MA, através da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Transportes, inscrita no CNPJ n° 01.616.269/0001-60, na presença de testemunhas abaixo 

nomeadas acordam em assinar o presente TERMO ADITIVO DE CONTRATO, decorrente do Processo 

Administrativo em epígrafe, 

1.1 - O presente inst 

como objeto a CO 

ATENDER AS 

iante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

"(em por objetivo firmar o Termo de Aditivo ao Contrato n° 032/2023 que tem 

ÃO DE E RRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA 

DAS iECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - MA de acordo com as 

ura Municipal de Davinápolis - MA 1 CNPJ: 01.616.269/0001-60 

a 5, n° 5/N, Centro - CEP 65.927-000, Davindoolis, Maranhão, Brasil 
www.davinopolis.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES 

4110 5111k 

P^ .11111111111111111r, A ,,,,-,' 

DaVinÓPOliS 
UM CiOVERNO DE TODOS 

especificações e condições definidas no Termo de Contrato em epígrafe e em conformidade com a proposta 
de preço apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 
2.1 - O valor estimado do presente Contrato é de R$ R$ 43.968,75 (quarenta e três mil novecentos e sessenta e oito 
reais e setenta e cinco centavos), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme 
quadro abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 
Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

2 

461548 - ÓLEO DIESEL; USO: AUTOMOTIVO; 
APRESENTAÇÃO: COM BIODIESEL; 
COMPOSIÇÃO: CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 
10 MG/KG (S-10) 

IPIRANGA LITRO 8.750 R$ 5,025 R$ 43.968,75 

Valor Total R$ 43.968,750 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VINCULAÇÃO 

3.1 - Integram o presente Contrato, independente de transcrição: 

I - Edital do Pregão Eletrônico N° 013/2023 

II - Proposta, documentos anexos e lances, firmados pela CONTRATADA na presente licitação. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

4.1 - Pelo Presente instrumento; fica o término da vigência do mesmo para 31/12/2023. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO E REGIME DE EXECUÇÃO 

5.1 - ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do contrato original. 

CLÁUSULA SEXTA - DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1 - As despesas decorrentes do presente Termo de Contrato estão programadas em dotação orçamentária 

própria, prevista no orçamento Municipal, para o corrente exercício financeiro, na classificação abaixo: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
UNIDADE: 02.19.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES 

CLASSIFICAÇÃO: 15.122.2001.2088.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

FICHA: 282 

Davinópolis - MA, 28 de Setembro de 2023 

Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA CNPJ: 01.616.269/0001-60 
Rua 5, n° S/N, Centro - CEP 65.927-000, Davinópolis, Maranhão, Brasil 

www.davinopolis.ma.gov.br 
Página 2 de 3 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES 

ASSINATURAS 

PELA CONTRATANTE 

Raimundo Nona Almeida dos Santos 

Prefeito Municipal 

TESTEMUNHAS 

9,0 PrikAD (MD (2YVt12 
NOME: 

cpF:04 Y20. 423-25 

CPF n° 

PELA CONTATA 

Irádi 
*Ty2ïtei EC 
IVÁt1r4, F zr• VERIÉICAR 

NOME: 

CPF: CIO 15 2)g 

4031kk

Davinópolis 
UM GOVERNO DE TODOS 

Prefeitura Municipal de Davindpolis - MA 1 CNPJ: 01.616.269/0001-60 

Rua 5, n° S/N, Centro - CEP 65.927-000, Davinópolis, Maranhão, Brasil 
www.davinopolls.ma.gov.br 

Página 3 de 3 


